PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 056/2013 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2013 – PMM

PROCESSO Nº 076/2013 – PMM

TERMO ADITIVO DO CONTRATO PARA
AQUISIÇÃO  E  INSTALAÇÃO  DE
ACADEMIAS  AO  AR  LIVRE  PARA
ATENDER  A  SECRETARIA  DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.

Pelo  presente  Instrumento,  o  MUNICÍPIO  DE  MATINHOS pessoa  de  direito  público
interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão nº 22, Matinhos - PR, inscrita no CNPJ nº
76.017.466/0001-61,  neste ato representado pelo Exmo Prefeito em exercício, Sr. Gentil
Rodrigues Arzão,  residente e domiciliado nesta cidade, portador do RG nº 3.988.221-3 e
CPF sob nº 540.617.179-87, resolvem em comum acordo aditar o contrato, objeto do
Pregão Presencial  nº 047/2013 – PMM, em que se apresenta como CONTRATADA a
empresa I. SILVEIRA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado,  inscrita no  CNPJ
N.º  91.935.270/0001-40, com sede à BR 153,  KM 33,  n.º  300,  Frinape,  Erechim, Rio
Grande do Sul, neste ato representada por seu representante legal, Sr. Itibirissa Silveira,
portador do RG n.º 8013382372 e inscrito no CPF n.º 309.740.890-87, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA
Fica prorrogado o prazo de vigência por 150 (cento e cinqüenta) dias, contados a partir de
25 de março do corrente ano.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias de
igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Matinhos, 20 de março de 2014.

      MUNICIPIO DE MATINHOS                         I. SILVEIRA & CIA LTDA
         Gentil Rodrigues Arzão             Itibirissa Silveira
          CPF nº 540.617.179-87                                         CPF nº 309.740.890-87

Prefeito em Exercício                     Representante legal
              CONTRATANTE               CONTRATADA

Testemunhas:

_________________________        _________________________
RG:             RG:

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

	TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 056/2013 - PMM
	PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2013 – PMM